СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

сессии

____________                                   с. Ярково                                 _____________
О плане работы Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год
Заслушав доклад председателя Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Бубович М.Н., о плане работы  Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год, Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год (прилагается).

2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.

3. Направить настоящее решение главе Ярковского сельсовета для сведения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                          М.Н. Бубович
Приложение к решению
Сессии Совета Депутатов Ярковского

Сельсовета от

Основные задачи Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год
1. Осуществление контроля исполнения бюджета Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

2. Контроль за ходом развития Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3.Осуществление контроля деятельности учреждений и предприятий, находящихся на территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

План работы

Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	1
	Заседания Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	В соответствии с регламентом
	Председатель Совета депутатов

Глава сельсовета

	2
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	В течение года (по мере необходимости)
	Глава сельсовета.
Депутаты Совета депутатов

	3
	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов, являющиеся членами постоянных комиссий

	4
	Прием граждан депутатами Совета депутатов
	В соответствии с графиком
	Депутаты Совета депутатов

	5
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава сельсовета.
Депутаты Совета депутатов

	6
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Глава сельсовета
Депутаты Совета депутатов

	7
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета.
Депутаты Совета депутатов

	8
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления
	В течение года
	Глава сельсовета.
Депутаты Совета депутатов

	9
	Внесение изменений в НПА сельсовета в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации сельсовета

	10
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета.
Депутаты Совета депутатов

	11
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов НПА, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета

	12
	Внесение изменений в бюджет Ярковского сельсовета на 2021 год
	В течение года
	Ведущий бухгалтер администрации

	13
	Внесение изменений и дополнений в Устав Ярковского сельсовета
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации сельсовета

	14
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Глава сельсовета.
Депутаты Совета депутатов

	15
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества сельсовета
	По мере необходимости
	Ведущий бухгалтер администрации

	16
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов по предложению прокуратуры Новосибирского района

	В течение года
	Глава сельсовета.
Депутаты Совета депутатов

	1 квартал 2021 года

	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Ярковского сельсовета:

	4.
	Об утверждении проекта отчёта об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год
	Март
	Ведущий бухгалтер администрации

	5.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов по предложению прокуратуры Новосибирского района:
- принятие муниципального правового акта, регламентирующего правила разработки прогнозных планов приватизации муниципального имущества в соответствии с Постановлением Правительства от 29.12.2020 № 2352
- Приведение муниципальных правовых актов в, регулирующих предоставление субсидий, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020.

	Январь-Март
	Глава сельсовета

	2 квартал 2021 года

	1
	О мероприятиях Администрации сельсовета по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельсовета
	Апрель
	Глава сельсовета

	3
	О ходе подготовки торжественных мероприятий, посвященных 76 годовщины Победы в ВОВ
	Апрель
	Глава сельсовета с участием  заведующей  МКУК «Ярковского ДК», общественных организаций, депутатов Совета

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за первый квартал 2021
	Апрель
	Ведущий бухгалтер администрации

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год
	Апрель
	Ведущий бухгалтер администрации

	5
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период
	Май
	Глава сельсовета

	О работе по оздоровлению и летнему отдыху детей, трудовой занятости подростков в летний период
	Май
	Глава сельсовета, директор Ярковской СОШ № 3, заведующая  МКУК «Ярковского ДК»,

	3 квартал 2021 года

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за второй квартал 2021
	Июль
	Ведущий бухгалтер администрации

	О ходе подготовки учреждений социальной инфраструктуры и муниципального жилого фонда к работе в зимних условиях 2021 -2022 годов.
	Август
	Глава сельсовета, директор МУП ЖКХ Ярковское

	4 квартал 2021 года

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за третий квартал 2021
	октябрь
	Ведущий бухгалтер администрации

	О проекте бюджета сельсовета на 2022 год
	Ноябрь
	Глава сельсовета

	О перспективном плане работы сельского Совета депутатов на 2022 год
	Ноябрь
	Глава сельсовета

	Об утверждении плана работы сельского Совета депутатов на 2022  год
	Декабрь
	Глава сельсовета

	О бюджете сельсовета на 2022  год
	Декабрь

	Глава сельсовета

Организационная и информационная работа с населением Ярковского сельсовета
	1.
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета, в случае необходимости проведения указанных слушаний;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по планам и программам развития сельсовета  и др.
	В течение года
	Глава сельсовета, специалисты администрации сельсовета

	2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов

	3.
	Опубликование (обнародование) принятых сельским Советом народных депутатов решений
	В течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета

	4.
	Прием граждан по личным вопросам
	В соответствии графиком работы администрации Ярковского сельсовета
	Глава сельсовета, депутаты Совета Депутатов

	5.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	Глава сельсовета, депутаты Совета Депутатов

Организационные мероприятия
	1.
	Участие в подготовке и проведении сессий Совета депутатов
	В течении года
	Глава сельсовета, депутаты Совета Депутатов

	2.
	Вовлекать депутатов в работу сессий и постоянных комиссий
	В течении года
	Глава сельсовета, депутаты Совета Депутатов

	3
	Организовать отчеты депутатов перед избирателями
	В течении года
	Глава сельсовета, председатель Совета Депутатов

	4
	Участие депутатов в проведении праздников, торжеств
	В течении года
	Глава сельсовета, депутаты Совета Депутатов

	5
	Вовлекать депутатов в проведение рейдов пор проверке санитарного состояния территорий сел
	В течении года
	Глава сельсовета, депутаты Совета Депутатов

	Участие депутатов в культурно - массовых мероприятиях

	1.
	В проведении праздников:

- «А, ну-ка, парни»

- «А, ну-ка, девушки»

- «Масленица»

- «День Победы»

- «День защиты детей»

- «День памяти и скорби»

- «День знаний»

- «Декада пожилых людей»

- «День согласия и примирения»

- «Декада инвалидов»

- «Новогодние праздники»
	В течении года

	Сотрудники ДК